
Amtsblatt Nummer 26
79. Jahrgang
Montag, 26. Juni 2023

B 1179

Schulverband Barbing

Amtliche Bekanntmachung der Haushaltssatzung
für das Haushaltsjahr 2023

(nach Vorlage bei der Rechtsaufsichtsbehörde)

I. Beschlussfassung 

Die Haushaltssatzung wurde in der 
öffentlichen Sitzung der Schulverbands-
versammlung am 08.05.2023 gemäß 
Art. 65 Abs. 1 der Gemeindeordnung 
beschlossen.  
Die Haushaltssatzung tritt mit dem  
01. Januar 2023 in Kraft. 

II. Genehmigung der  
Rechtsaufsichtsbehörde 

Die Haushaltssatzung enthält keine nach 
Art. 9 Abs. 9 BaySchFG, Art. 40 Komm-
ZG in Verbindung mit Art. 67 und 71 GO 
genehmigungspflichtige Teile.

III. Vermerk über die Bekanntmachung 
der Haushaltssatzung und die  

öffentliche Auflage des Haushalts-
planes (Art. 65 Abs. 3 GO)

Die Haushaltssatzung wird durch Nieder-
legung im Rathaus Barbing, Zimmer- 
Nr. 13 und Bekanntmachung der Nieder-
legung an den Gemeindetafeln und im 
Amtsblatt der Stadt Regensburg amtlich 
bekanntgemacht.

Gleichzeitig mit der Niederlegung der 
Haushaltssatzung wird auch der Haus-
haltsplan eine Woche lang, nämlich in 
der Zeit vom 19.06.2023 bis 26.06.2023 
öffentlich aufgelegt (Art. 65 Abs. 3 GO).

Barbing, 12.06.2023

Thiel, Schulverbandsvorsitzender



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2023

Seite 2

Aufgrund des Art. 9 Abs. 7 und Abs. 9 
Bay. Schulfinanzierungsgesetz, sowie der 
Art. 64 ff. der Gemeindeordnung erlässt 
der Schulverband Barbing folgende 
Haushaltssatzung:

§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan 
für das Haushaltsjahr 2023 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt im 
Verwaltungshaushalt in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 878.200 €

und im
 
Vermögenshaushalt in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 542.000 € ab. 

§ 2
 
Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
nicht vorgesehen.

§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermö-
genshaushalt werden nicht festgesetzt.

§ 4

Verwaltungsumlage 
Umlegung nach der Schülerzahl: 
Die Höhe des durch sonstige Einnahmen 
nicht gedeckten Bedarfs (Umlage-Soll) 
zur Finanzierung von Ausgaben im  
Verwaltungshaushalt wird auf 611.100 € 
festgesetzt. 
Dieser ungedeckte Bedarf wird nach der 
Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglie-
der des Schulverbandes umgelegt.

Die Verbandsschule wurde bis zum 
01.10.2022 von insgesamt 226 Ver-
bandsschülern (ohne Gastschüler) 
besucht.

Die Verwaltungsumlage beträgt somit je 
Verbandsschüler 2.703,99 €.

Investitionsumlage 
Umlegung nach der Schülerzahl: 
Die Höhe des durch sonstige Einnahmen 
nicht gedeckten Bedarfs (Umlage-Soll) 
zur Finanzierung von Ausgaben im Ver-
mögenshaushalt wird auf 19.400 € 
festgesetzt. 
Dieser ungedeckte Bedarf wird nach der 
Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglie-
der des Schulverbandes umgelegt.

Die Verbandsschule wurde bis zum 
01.10.2022 von insgesamt 226 Ver-
bandsschülern (ohne Gastschüler) 
besucht.
Die Vermögensumlage beträgt somit je 
Verbandsschüler 85,85 €.

§ 5 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite 
zur rechtzeitigen Leistung von Ausga-
ben nach dem Haushaltsplan wird auf 
200.000 € festgesetzt. 

§ 6 

Die Personalkosten sind gegenseitig 
deckungsfähig. 

§ 7 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem  
01. Januar 2023 in Kraft.

Barbing, 09.05.2023
Schulverband Barbing

Thiel, Schulverbandsvorsitzender

Haushaltssatzung 
des Schulverbandes Barbing, Landkreis Regensburg

für das Haushaltsjahr 2023



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 26 | Montag, 26. Juni 2023

Seite 3

Impressum
Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen 
monatlich Euro 8,55 einschl. 7 % Mehrwertsteuer (= Euro 0,60). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen 
infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des Bezugspreises. Nur im Abonnement erhältlich. Herausgegeben im Auftrag der Stadt 
Regensburg. Druck: Erhardi Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG, Regensburg.
Gedruckt auf 100 % Recyclingpapier, FSC-zertifiziert mit Umweltzeichen „Blauer Engel“ und EU-Ecolabel.

Öffentliche Ausschreibungen
Die Stadt Regensburg
Vergabeamt
D.-Martin-Luther-Str. 3
93047 Regensburg                               
Telefon (0941) 507-5629
Fax (0941) 507-4629
Mail: vergabestelle@regensburg.de

beabsichtigt, folgende Aufträge zu 
vergeben:

1. Offenes Verfahren nach VOB/A EU
23 E 052 – Metallbauarbeiten DIN 18360 
und 18335 – Rolltor
Absendung der Auftragsbekanntma-
chung im EU-Amtsblatt am 16.06.2023

23 E 051 – Baumeisterarbeiten inkl.  
Erd- und Verbauarbeiten DIN 18331
Absendung der Auftragsbekanntma-
chung im EU-Amtsblatt am 16.06.2023

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe  
unter www.vergabe.bayern.de

Vorankündigung

Information über beabsichtigte 
Beschränkte Ausschreibungen nach 
§ 3 a Abs. 2 Nr. 1 VOB/A 2019 ab einem 
voraussichtlichen Auftragswert von 
25.000 Euro ohne Umsatzsteuer, siehe 
unter www.regensburg.de/vergaben

Auftraggeber:
Stadt Regensburg
Vergabeamt
D.-Martin-Luther-Str. 3
93047 Regensburg
Telefon (0941) 507-5629
Fax (0941) 507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de

2. Öffentliche Ausschreibung nach 
VOB/A
23 A 095 –  Entwässerungskanalarbeiten 
DIN 18306 
23 A 100 – Verkehrswegebauarbeiten 
DIN 18317, Landschaftsbauarbeiten  
DIN 18035

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe  
unter www.vergabe.bayern.de und  
www.regensburg.de/vergaben

3. Öffentliche Ausschreibung nach 
UVgO
23 A 079 – RV Container Abfallentsor-
gung Städt. Friedhöfe – 5 Lose
23 A 087 – Rahmenvereinbarung über  
die Lieferung von LED-Ansatzleuchten
23 A 093 – Support für die Open Source 
Software „Consul“, Kurzform: Consul-
Dienstleistungen

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe  
unter www.vergabe.bayern.de und  
www.regensburg.de/vergaben

4. Verhandlungsvergabe mit Teilnah-
mewettbewerb nach UVgO
23 F 102.1 –  Beschaffung einer Kita-
App für die Kindertageseinrichtungen zur 
schnellen Kommunikationsabwicklung 
mit den Eltern, Kurzform: Auswahl einer 
Kita-App

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe  
unter www.regensburg.de/vergaben




